Queritur

rit̄ vtrū sibi soli hoc p̄ueniat̄ vtz habeat p̄ p̄uilegio. Et videt̄ q̄ nō. q̄  
dictū fuit moysi inspice ⁊ fac fm̄ exemplar qd̄ tibi monstratum est.  
Qd̄ quasi exponens beatus Dionysius dicit. q̄ hierarchia humana  
per exemplaritatē descendit a celesti. Et ideo in Apocalipsi .xvi. Cui⁹  
dicit̄ ciuitatem sanctam hierusalē nouam descendētē de celo. ergo vi-  
detur q̄ ratio exemplaritat̄is vniuersalis sit in ecclesia triumphante  
respectu militantis. ⁊ sic ab illa exemplaritate non diceretur beatis-  
sima virgo stella maris. Item psalmi. In capite libri scriptum est  
de me. Glosa. Ego sum liber humani generis. Item omnis christi

# Stella maris fo. lxxxj.

actio nostra est instructio. Item ipse christus dicit. Ego sum lux mundi. et portus  
ipse dicitur stella maris. Item sacra scriptura sufficienter ostendit omnia peri-  
cula vitanda et omnia opedia navigandi ad portum patrie. unde dicitur etiam lucer-  
na pedibus meis verbum et lumen semitis meis. et illa proprietates a qua beatissi-  
ma virgo dicitur stella maris etiam convenit sacre scripture. Item cum homo beatis-  
sima sit data nobis in exemplum innocentie. Maria autem magdalena in pe-  
nitentie exemplum illis qui sunt in naufragio constituti. videtur portus quod beata ma-  
ria magdalena dicatur stella maris. Item qui ad iusticiam erudiunt multos  
fulgebunt quasi stelle in perpetuas eternitates. et videtur quod proprietates hec con-  
veniat omnibus doctoribus. Item quoniam iuxta hec verba hec proprietates conveniat beatis-  
sime virgini secundum statum vite. Videtur quod non. quia in illo statu fuit abscondita vel  
occulsa. Si autem secundum statum patrie tunc portus dicitur stella celi. Itaque cum non  
tamen via ostendit sed etiam transuehat portus debet dici navis maris quasi stel-  
la maris. Item quoniam quare ab hac proprietate nomen accepit cum habuerit nobis. Queritur  
liores respectu verba hec respectu matris. Quod autem beatissima virgo proprie Maria est stel-  
la dicatur stella maris sic probatur. una est proprietates illius stelle quod est sita in summa la maris  
mo poli respectu omnium. et beatissima virgo est summa omnium sanctorum. et ipsa proprie  
nomen precipue nomen illius. Item ut dicitur Dyastenes de archoschimine quod 2  
in principio libere caude stella est infima una que poli appellatur. per que lo-  
cum mundi iste existimat variari. nulli autem pure creature videtur portus. Quenit  
re mundi circa ipsam versari quasi gloriose regine celi et mundi. et ipsa est stella  
maris. Item ista stella implet numerum septenarium qui est numerus virginum. quod 3  
ut dicitur Macrobius. omnes numeri infra decadem vel generant vel generant vel ge-  
nita sunt propter septenarium. et cui magis habet proprium quam illi qui nec secundum naturam  
genuit vel genita sunt. Item ista stella est summa et ultima in cauda. 4  
le. Et quod est nisi illa que summa dignitate et humilitate ultima. Item hec  
stella ferrum attrahit. et beatissima virgo per infinitam suam misericordiam pec-  
catores duos ad modum ferri ad celum trahit. 5  
Item nautas dirigit. et  
beatissima virgo omnes naufragantes ad portum salutis remittit. 6  
Item sita est  
protra aequilonem. et beatissima virgo inversa est ad portum. Ex his patet quod multe  
sunt stelle. et illi proprietates soli virginum appropiabiles propter quod secundum mo-  
dum transumptois beatissima virgo dicitur stella maris. Sunt ergo plures illi  
stelle proprietates. et quedam illarum illi soli conveniunt quibus respondet alie illis im-  
proportionabiles in beatissima virgine. propter quam conveniunt ipsa sola dicitur  
stella maris. Si autem quare que ille proprietates sunt in quibus est similitudo. Queritur.  
mus quod in illa stella est considerare substantiam que licet situm statum effectus.  
Substantia est celestis incorruptibilis origo lucis. et beata virgo est celestis  
perversatone. incorrupta corpe. origo lucis in generatione. Qualitate est supe-  
rior. clarior et utilior. et sic beatissima virgo est omnibus superior dignitate. clari-  
or virginitate. utilior fecunditate. Situ est summa et in cauda ultima. et  
beatissima est summa sicut poli in dilectione dei et in cauda nostre turpitudinis